Excelentíssimo Senhor
Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal
Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO N.º CM   175/2005.

O vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal de Carneirinho, a implantação de uma biblioteca municipal no Distrito de São Sebastião do Pontal.
JUSTIFICATIVA

Com a implantação da biblioteca o município estará estimulando a leitura, proporcionando acesso aos mais variados livro, bem como incentivando a pesquisa didática  e desenvolvendo os conhecimentos dos alunos e demais pessoas da sociedade.

Não poderíamos deixar de salientar que a educação é a base de qualquer sociedade organizada, pois os Países mais desenvolvidos investem alto percentual na educação, com isso alavancando no rol de desenvolvimento mundial.

Visando melhorar o aprendizado  nesta localidade é que fazemos tal solicitação.
Sala das Sessões, 21 de  outubro de 2005.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

· Autor-

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________   _______________________________

________________________________